
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 9 /04.02.2019    Συνεδρίαση 145η 

 

Θέμα: Κάλυψη θέσεων δωρεάν σίτισης από επιλαχόντες φοιτητές του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μετά από μη συστηματική χρήση του 

δικαιώματος από τους δικαιούχους φοιτητές 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη  

1. Το υπ΄αριθμ 431/23.01.2019 έγγραφο του Τμήματος Φοιτητικών Θεμάτων 

2. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 145η συνεδρίαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (04.02.2019) 

 

 

Αποφασίζει  

Την κάλυψη θέσεων δωρεάν σίτισης από επιλαχόντες φοιτητές του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μετά από μη συστηματική χρήση του 

δικαιώματος από τους δικαιούχους φοιτητές για ένα (1) συνεχόμενο μήνα. 

Εξαίρεση θα αποτελέσουν οι μήνες των εορτών (Χριστούγεννα, Πάσχα) και οι 

μήνες της εξεταστικής περιόδου, όπου το διάστημα αποχής από τη σίτιση, 

ορίζεται σε ενάμιση μήνα.  

 

Στην περίπτωση, κατά την οποία, ο αρχικά δικαιούχος φοιτητής, επικαλεστεί 

τεκμηριωμένους λόγους, για τις συνεχόμενες απουσίες του από τη σίτιση (από 

ιατρό για σοβαρή ασθένεια του ιδίου ή μέλους της οικογένειάς του, βεβαίωση 

απορίας κατά το διάστημα που απείχε, αναγκαστικό ταξίδι στο εξωτερικό κλπ), 

εντός δέκα (10) ημερών, θα μπορεί να ενεργοποιεί εκ νέου το δικαίωμά του με 

σχετική αιτιολόγηση στα μέλη της Επιτροπής Φοιτητικού Εστιατορίου.  

  

Η Επιτροπή Φοιτητικού Εστιατορίου, της εκάστοτε Σχολής, θα διαβιβάζει τους 

λόγους απουσίας των δικαιούχων φοιτητών, στην Επιτροπή Φοιτητικής 

ΑΔΑ: ΩΞΜΕ469Β7Δ-Φ4Σ



Μέριμνας, η οποία θα τους αξιολογεί και θα λαμβάνει την οριστική απόφαση 

για τη στέρηση ή μη του δικαιώματος δωρεάν σίτισης και τη σχετική 

τροποποίηση των καταλόγων των σιτιζομένων φοιτητών 

 

  

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  

 
 

ΑΔΑ: ΩΞΜΕ469Β7Δ-Φ4Σ


		2019-02-05T12:08:00+0200
	Athens




